沖縄県障害を理由とする差別等の解消に関する調整委員会

議事概要（令和５年度第１回）

【日 時】令和６年１月24日（水）午前14時30分～16時15分

【場 所】県庁６階第１特別会議室

【公開・非公開の別】一部非公開

【出席者】委員総数15人のうち14人出席

（会場） 崎原委員、牧志委員、砂川委員、兼濱委員、阿波連委員、

津波古委員、仲根委員、知念委員、比嘉委員、仲本委員、真謝委員、

前田委員、早坂委員

（Web）  島村委員

【議事概要】

１ 開会

２ 議題

⑴ 会長、副会長の選出

事務局から、早坂佳之委員を会長に、真謝孝委員を副会長に推薦。

各委員の同意によりその旨決定。

⑵ 調整委員会について（関係規程、これまでの開催状況等）

事務局から調整委員会の審議の流れ等について説明。

委員からの質疑応答。

⑶ 改正障害者差別解消法について

事務局から合理的配慮に関する考え方等、同法のポイントについて説明。

委員からの質疑応答。

⑷ 過去の審議案件について

事務局から説明。各委員からの質疑応答。

３ 閉会